リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社おおのミルク工房）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社おおのミルク工房（代表取締役 浅水 巧美）の SDGs 宣言を策定支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社おおのミルク工房 代 表 者 代表取締役 浅水 巧美

所 在 地 岩手県九戸郡洋野町大野 58-12-32

事 業 内 容 乳製品製造

企 業 紹 介

当社は、岩手久慈広域で唯一の牛乳・乳製品工場です。

「自分達が愛情込めて育てた牛から搾った乳で、自分達が自宅で楽しん

でいる『味』を皆にも飲んでもらいたい」という酪農家たちの『 ゆめ 』

を込めた牛乳・ヨーグルトなどの乳製品をお届けします。

２．関連するゴール

以上

2024 年 3月 27 日

株式会社おおのミルク工房

宣言日

宣言者

2024年3月27日

代表取締役 浅水 巧美

当社は「愛情を込めて育てた牛から搾った乳で、酪農家たちが自宅で楽しんでいる味を皆
にも飲んで貰いたい」という『ゆめ』を込めた乳製品をお届けするべく、現役酪農家たち
が集まって設立されました。久慈地域の大地で育った餌を食べ、久慈地域の水を飲んで
育った牛たち。久慈地域で生産から販売まで可能な当社の事業を通して、SDGs達成に向
けて下記の取組みを実施していくことを宣言します。

株式会社おおのミルク工房は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

社会貢献

地域貢献

地域資源の積極活用

• 久慈地域で生産される生乳を利用し、こだわり
の製法を用いて加工された乳製品を提供する事
で、地域の発展に貢献します。

• フレーバーには岩手県産食材を積極的に使用し、
地産地消に取り組みます。

• 小中学校で酪農家による講演会を行ったり、バ
ターづくり体験を行うなど、地域の基幹産業を
担う者として、「食育」を通じて地域貢献に取
り組んでいます。

労働環境の整備
• ワークライフバランスへの取組を通じ、働きや
すい職場環境を整えています。

• 性別や年代に拘らず積極的に採用し、地域の雇
用に貢献しています。

法令遵守

品質管理体制

• 衛生管理を最優先に、高い品質を維持し、食の
安全を守ります。

• 万が一健康被害が発生した場合に備え、保健所
等関係各所と連携し、情報交換を実施しており
ます。また定期的に訓練を行い、被害を最小限
に食い止められるように社内体制を構築してお
ります。